
ISTITUTO  COMPRENSIVO  “PERUGIA 14”
SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE

Via della Trota, 12 – 06134 Ponte Felcino (PG)
Cod. mecc. PGIC85300B – C.F. 94152410547

Tel. 075691131 – Fax 0755919511
Email: pgic85300b@istruzione.it – pec pgic85300b@pec.istruzione.it

https://icperugia14.edu.it
Perugia, 13.11.2019

ALBO ON LINE

DETERMINA SELEZIONE ESPERTO INTERNO DI EDUCAZIONE MUSICALE PER ALUNNI DI SCUOLA PRIMARIA

 Premesso che, per il corrente anno scolastico 2019/2020, è necessario procedere all’avvio di
procedure per l’individuazione di Esperti in Educazione Musicale per alunni di scuola primaria.

 Ravvisata, la necessità di attivare le procedure necessarie per la selezione di eventuali preventivi e
offerte, anche tenendo conto PRIORITARIAMENTE dell’eventuale disponibilità di Personale Esperto
interno alla Scuola.

 Visto  l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95, commi 4 e 5.
 Visto  il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del -

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50.
 Visto il D.T. 129/2019 (gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche).
 Ritenuto, pertanto, di procedere mediante acquisizione in economia, con indagine di mercato da

pubblicare sull’Albo Online di questa Scuola.
 Precisato che:

la selezione dell’Esperto sarà effettuata dal Dirigente Scolastico, sentiti gli Insegnanti Referenti
delle attività e previa nomina di apposita Commissione.

 La scelta del contraente verrà effettuata mediante acquisto in economia secondo le modalità di cui
al d.P.R. n. 207/2010 con l’utilizzo del criterio del prezzo più basso, verificato il curriculum vitae dei
candidati

 Vista la determinazione dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici n. 3 del 5.3.2008.
 Considerato che l’oggetto di cui al presente provvedimento sarà finanziato dalle famiglie degli

alunni coinvolti
 Viste le richieste dei Docenti dei Plessi interessati.
 Considerato che, trattandosi di prestazione professionale specialistica, non vi sono Convenzioni

attive di servizi nel circuito Consip
 Ritenuto indispensabile procedere alla selezione di Esperti con qualifica professionale in Educazione

musicale per alunni di scuola primaria

PGIC85300B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006184 - 13/11/2019 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica prof.ssa Cristina Potenza



DETERMINA

1. di indire, per le motivazioni espresse in premessa, di avviare la procedura per la ricerca di
esperti per le seguenti finalità:

- sviluppo e potenziamento della sensibilità ai linguaggi musicali nei bambini di scuola primaria

DESTINATARI

Scuola Primaria Plesso Villa Pitignano
Classi: tutte
Totale alunni 149
PERIODO: da Novembre 2019 a Maggio 2020

Scuola Primaria Plesso “D. Berardi” di Colombella
Classi: tutte
Totale alunni 175 (20 gratuità in totale)
PERIODO: da Novembre 2019 a Maggio 2020

Il progetto mira a realizzare lo sviluppo e il potenziamento della sensibilità musicale in alunni di
scuola primaria; lo sviluppo del concetto di musica come forma di pensiero; l’educazione a una
corretta e consapevole fruizione del linguaggio musicale.

L’offerta dovrà essere pertinente con la progettazione di Istituto e comportare il minor onere
economico possibile a carico delle famiglie.

2. Di procedere a preventiva verifica di disponibilità delle eventuali professionalità interne alla
Scuola.

3. Di utilizzare il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa.
4. di richiedere Titolo specialistico nella disciplina richiesta;
5. di demandare l’individuazione dei termini di ricezione delle offerte e di apertura dei plichi

ad apposita lettera d’invito che specificherà anche le modalità di presentazione della
documentazione;

6. di provvedere all’aggiudicare la fornitura/servizio anche in presenza di una sola offerta
valida;

7. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura
elettronica debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza
formale e fiscale;

8. di precisare che il presente atto non ha rilevanza contabile in quanto l’aggiudicazione della
fornitura avverrà con apposito provvedimento con il quale saranno assunti anche i relativi
impegni di spesa;

9. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on line ai fini della
generale conoscenza;

PGIC85300B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006184 - 13/11/2019 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica prof.ssa Cristina Potenza



10.di disporre che il pagamento al termine della prestazione avverrà previo ricevimenti di
FATTURA anche in formato elettronico (con versamento dell’imponibile al Prestatore
d’Opera e IVA, da esporre in fattura,  all’erario – Legge 96/2017).

11.di rinviare la generazione del CIG in momento successivo all’esame delle Offerte, per meglio
quantificare i costi dei percorsi progettuali (e della effettiva durata).

COSTO MASSIMO ORARIO: EURO 40,00 al netto di IVA

A parità di punteggio sarà data preferenza ai candidati che:

- abbiano già lavorato nell’istituzione scolastica
- richiedano un compenso inferiore
- prevedano la realizzazione di eventi a conclusione del percorso svolto,

La valutazione dei titoli sarà la seguente:

a) TITOLI DI STUDIO
Punteggio massimo 40 punti

Laurea magistrale specifica di
settore

Laurea triennale specifica di
settore

20 punti max 2 titoli

10 punti max 1 titolo

b) Certificazioni,
specializzazioni

Punteggio massimo 10 punti

Certificazioni, abilitazioni,
specializzazioni riferite al settore
scolastico di riferimento e
coerenti con la tipologia di
intervento

5 punti max 2 titoli

c) Esperienze professionali
Punteggio massimo 40 punti

Esperienze di docenza
nell’ambito dell’attività oggetto
dell’incarico

Esperienze pregresse di
insegnamento o corsi di
formazione presso l’istituzione
scolastica

10 punti max 1 titolo

20 punti max 2 titoli

d)  Pubblicazioni
Punteggio massimo 10 punti

Coerenti con la tipologia di
intervento

5 punti max 2 titoli

La Dirigente Scolastica

Prof.ssa Cristina Potenza

PGIC85300B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006184 - 13/11/2019 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica prof.ssa Cristina Potenza


		2019-11-13T11:54:45+0100
	Potenza Cristina




